от 07 октября 2019 г.  № 33/7

О внесении изменений в Решение

Городского Совета  от 22.10.2015 № 2/11

«О налоге на имущество физических

лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации

и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую

Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации о налогах и сборах», статьей 28 Устава города

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение Городского Совета от 22.10.2015 № 2/11 «О налоге

на имущество физических лиц» (в редакции Решений Городского Совета

от 15.12.2017 № 21/8, от 08.11.2018 № 27/7) изменение, изложив 10 абзац пункта 4

в следующей редакции:

«Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых

предоставляется налоговая льгота, представляется налогоплательщиком

в налоговый орган по своему выбору не позднее 31 декабря года, являющегося

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов

применяется налоговая льгота.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету.

Мэр города                                                                                Н.Г. Магдеев

consultantplus://offline/ref=BF24F16FB93B04B4E6810343DC6B4691326670BE204B100AD97534EF6E3383C786CEC214B9252E630F5A3AB394C54BDD9D8926131D60EBE8E1C86B5Ei1pBM
consultantplus://offline/ref=BF24F16FB93B04B4E6810343DC6B4691326670BE204A1000DC7734EF6E3383C786CEC214B9252E630F5A3AB394C54BDD9D8926131D60EBE8E1C86B5Ei1pBM